京滋奈和性感染症研究会

＊当日はお弁当をご用意致しております。

共催 京滋奈和性感染症研究会・京都産婦人科医会・京都泌尿器科医会・第一三共株式会社
後援 日本性感染症学会

※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳を

 お願い申し上げます。

※記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に

 関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

※何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※日本性感染症学会認定制度5単位の受講証が発行されます。

※日本医師会生涯教育認定講座参加証が発行されます

 カリキュラムコード

 【基調講演】15 臨床問題解決のプロセス：0.5単位

 【特別講演】9 医療情報：0.5単位  65 排尿障害：0.5単位

※京都泌尿器科医会治療研究会に準じ泌尿器科専門医制度認定が交付されます。

※日本産科婦人科学会の単位が加算されますのでe学会カードをご持参下さい。

※日本産婦人科医会研修出席証明シールが発行されます

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび下記の通り、京滋奈和性感染症研究会を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙の折、まことに恐縮でございますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

平成28年 12 月 17 日（土） 17:00～19:10

メルパルク京都 5階「会議室Ａ」
 京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町676番13 TEL 075-352-7444

日時

場所

記

会費 1,000円

■ 開会挨拶（17:00-17:05） 奈良県立医科大学   泌尿器科学教室  准教授 田中 宣道  先生

■ 基調講演（17:05-17:35）
  座長   奈良県立医科大学  泌尿器科学教室  准教授 田中 宣道 先生

『クラミジア感染症の治療‐難治症例に対するシタフロキサシンの位置付け‐』

        京都府立医科大学医学部 看護学科医学講座 産婦人科学 教授 岩破 一博 先生

■ 一般演題（17:35-18:05）

『超高速リアルタイムPCRシステムを用いた性感染症起炎菌の即日迅速診断』
  済生会中和病院 泌尿器科  部長 千原 良友 先生

『子宮頸部HPV感染とAPOBEC3発現との関係』

              金沢大学附属病院 産科婦人科 飯塚 崇 先生

■ 特別講演（18:05-19:05）

  座長 奈良県立医科大学 泌尿器科学教室 教授 藤本 清秀 先生

『日本性感染症学会
診断・治療ガイドライン2016のポイント』

  東京慈恵会医科大学葛飾医療センター  泌尿器科
教授 清田 浩 先生

■ 閉会挨拶（19:05-19:10）和歌山県立医科大学 総合周産期母子医療センター  病院教授  南 佐和子 先生

メルパルク京都

〒600-8216

京都府京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町676番13

【TEL】075-352-7444㈹ 【FAX】 075-352-7390

○新幹線をご利用の場合

・JR京都駅（烏丸中央口）から東へ約１分

○お車をご利用の場合

・名神高速道路 京都南インターより国道1号線経由で約10分

・阪神高速8号京都線鴨川西出口降りて河原町十条左折、

 竹田街道十条を右折、竹田街道直進し(約5分）、高倉塩小路を左折

 一つ目の信号を左折